
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
Ufficio V  

Decreto n. 178 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.l.vo n. 297 del 16/4/1994; 
VISTA la legge n. 186 del 18/7/2003; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del Comparto Scuola per il 

quadriennio giuridico 2006/09 e per il biennio economico 2008/09 sottoscritto il 
29/11/2007; 

VISTA l’O.M. n.38 del 22/05/2014; 
VISTE le note di questo Ufficio prot. n. 13647 del 26/05/2014 e prot. n. 17263 del 

01/07/2014; 
VISTA la graduatoria regionale provvisoria pubblicata con proprio decreto n. 146 del 

30/06/2014 
ESAMINATI i ricorsi presentati dagli insegnanti di religione cattolica avverso la graduatoria 

di cui sopra; 
EFFETTUATE le rettifiche in relazione ai ricorsi accolti; 
CONSIDERATA la necessità di procedere, per autotutela, alla rettifica  degli errori materiali 

riscontrati, nonché dei punteggi risultanti errati a seguito della revisione della 
documentazione   presentata dagli insegnanti; 

 
DECRETA 

 
Gli insegnanti di religione cattolica della regione Lazio sono graduati, in via definitiva, per l’a.s. 
2014/2015, in corrispondenza delle diocesi di appartenenza, come da allegate tabelle, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto. 
 
Roma, 14/07/2014       
        IL DIRETTORE GENERALE 
      f.to         M. Maddalena Novelli  
    
Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali Provinciali 
del Lazio               

LORO SEDI 
Agli Ordinari Diocesani del Lazio 
    LORO SEDI 
Alle OO.SS. del Comparto scuola 
    LORO SEDI 
All’Albo   N.D.G. 
        
 
 


